- - ·-~~.~~-~~-- ---------------- ·--·---

S.AMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Ibitinga/SP, 05 de agosto de 2022.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga, Daniela Cristina Souza Branco de Rosa;

Excelentíssima Senhora Prefeita da Estância Turística de Ibitinga, destinatária do pedido de informação;

Resposta ao requerimento de informação dos Ilustríssimos Vereadora Janaina Bastos;

!NOTA l'IÉCINl:0:CA

O SAMS - Serviço Autônomo Municipal de Saúde de Ibitinga, neste ato
representado por seu Gestora Executiva que abaixo assina, vem respeitosamente, apresentar
respostas ao requerimento em epígrafe, requer informações sobre as emendas
parlamentares destinadas ao SAMS nos anos de 2021 e 2022.

OIUJIES:O:TO :n. - !Em relação às emendas pairllameB11taires dlestõmndlas a esta
Autarquia, em que foram empeD111hadlos l[J)S valores d/estas ernendasz

EMENDAS 2021 CUSTEIO
N!! PROPOSTA N!! PORTARIA TIPO VALOR PROPOSTA DT DO DEPÓSITO 36000.358371/2021-00 1464 INCREMENTO MAC R$ 550.000,00

15/10/2021 3 6000 .400646/2 O 21-00 2889 INCREMENTO MAC R$ 200.000,00
20/12/2021 36000.403099/2021-00 2889 INCREMENTO MAC R$ 100.000,00
20/12/2021 360004.03098/2021-00 2889 INCREMENTO MAC R$ 400.000,00 20/12/2021 36000.350772/2020-00 3885 INCREMENTO MAC R$ 200.000,00 20/12/2021 36000.385079/2021-00 1468 INCREMENTO PAB R$ 100.000,00 09/07/2021 36000.358241/2021-00 1290 INCREMENTO PAB R$ 290.000,00 01/09/2021

TOTAL R$ 1.840.000,00

EMENDAS 2022 CUSTEIO
N!! PROPOSTA N!! PORTARIA TIPO VALOR PROPOSTA DT DO DEPÓSITO
36000.431101/2022-00 731 INCREMENTO MAC R$ 100.000,00

15/06/2022 36000.431101/2022-00 731 INCREMENTO MAC R$ 50.000,00
15/06/2022

36000.457875/2022-00 1452 INCREMENTO MAC R$ 200.000,00 22/06/2022
36000.471771/2022-00 2118 INCREMENTO MAC R$ 150.000,00 01/07/2022 36000.4 71965/2022-00 2118 INCREMENTO MAC R$ 1.210.000,00 01/07/2022 36000.460112/2022-00 1482 INCREMENTO PAB R$ 100.000,00 27/06/2022
36000.459308/2022-00 1482 INCREMENTO PAB R$ 150.000,00 27/06/2022
36000.424235/2021-00 4182 INCREMENTO PAB R$ 500.000,00 22/03/2022
36000.422539/2021-00 3993 INCREMENTO PAB R$ 150.000,00 22/03/2022
36000.431090/2022-00 828 INCREMENTO PAB R$ 160.000,00 15/06/2022

TOTAL R$ 2.770.000,00

Avenida Dom Pedro li, 599 - lbitinqa/SP - CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone (16) 3352-7080 - sams@ibitinga.sp.gov.br

MATÉRIA RECEBIDA Nº 493/2022

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 4
93

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

60
9/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

08
/2

02
2

10
:1

8:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

BD
F-

44
52

-E
F2

0-
6A

EF
.

Pag. 1/3

--- --- -~~~- ·-----~~- -- --·-~-·-----~---·-

---·---------- - ·-------

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

EMENDAS 2022 INVESTIMENTOS Nº PROPOSTA Nº PORTARIA TIPO
VALOR PROPOSTA DT DO DEPÓSITO 11976658000122001

1159 INVESTIMENTO
R$ 31.928,00 23/06/2022 TOTAL
R$ 31.928,00

01!.DIES][TO 2 - O SAMS utlhzou todo o vaíor irecelbidlo?

Em 2021 foram emendas parlamentares de incremento PAB e MAC,

enviamos R$ 550.000,00 para a Santa Casa e demais foram utilizados mensalmente nas

compras de rotina que o SAMS necessitava.

Emendas de 2022, recursos de incremento são utilizados no dia a dia no

SAMS, somando-se aos outros recursos de outras origens, a emenda de R$ 31.928,00

que obrigatoriamente tem um plano de aquisição, será realizado o pregão ainda esse
ano.

OUIES][TO 3 - IEl1'1lvõair todas as 11'1101!:as fiscais e/oUJ reíatérío dle1tai~lhladlo dia
1U1tmzaçâío destes valores.

Os recursos de incremento PAB e MAC são utilizados mês a mês juntamente com

os demais recursos, destina-se para aquisição de medicamento, insumos de enfermagem,

custeio para a Santa Casa, aquisição de produtos de papelaria, limpeza, e pagamentos de

serviços, devido a quantidade de aquisições durante o ano todo, solicito a nobre vereadora

que entre no site www.transparencia.samsibitinqa.sp.gov.br, escolha o ano de exercício
conforme a imagem abaixo:

Pesqt. sar

Escolha o Exercício /ü j!J
Escolha a Entidade 2016
Dados atualizados em: O! 2017

, ii"ifrtn ~º1ª Você est.í em: B

n :i ~ ~I ' , Mapa do Site Acess1b1hdade ~ Libras 1 ,

- ~--__,-

2019

... ~OMO MUNICIPAL DE SAÚDE - SAMS B
e:dade de Acessos: 4832

1+tttttr tii:iiii::it:1tf-i·fi::1t:@ii't titttlf if tta

1 Dados Abertos j

2020
2021

!™l-!

Avenida Dom Pedro 11, 599- lbitinga/SP- CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
Telefone í..16..L3_352-7080 - sams@lbiHnga.sp.gov.br

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 4
93

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

60
9/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

08
/2

02
2

10
:1

8:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

BD
F-

44
52

-E
F2

0-
6A

EF
.

Pag. 2/3

- -~---- -----·~- ---- ~~---- ---- -

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

E no menu "Despesas" e nos menus seguintes podem encontrar todas as informações
das aquisições que a Autarquia fez, ano a ano, bem como nome da empresa, valor,
origem do recurso, entre outros.

ANI
rado SAMS

Avenida Dom Pedro ll. 599 - lbitinqa/SP- CEP 14940-124 CNPJ 57.712.473/0001-39
falefone (16) 3352-7080 - sams@jbitingasp.gov.~.!"___-----~----·-

M
AT

ÉR
IA

 R
EC

EB
ID

A
N

º 4
93

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 2

60
9/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 0
9/

08
/2

02
2

10
:1

8:
46

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 Q
ue

ila
 T

er
ue

l P
av

an
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

BD
F-

44
52

-E
F2

0-
6A

EF
.

Pag. 3/3